1

常州市哲学社会科学界联合会文件
常社联发〔2017〕30 号

各在常高校、市委党校，各学会（研究会），各有关部门：

为进一步加强对实践理论前沿问题的研究与探索，推动学术

创新，推进成果转化，为建设“强富美高”新常州提供理论支持，

常州市社科联（院）决定召开常州市社科界第七届学术大会。征

稿通知发出后，得到全市社科界积极响应，共收到论文 173 篇。

经常州市社科界第七届学术大会学术委员会评审，共评出 70 篇优

秀论文，其中一等奖 10 篇，二等奖 20 篇，三等奖 40 篇。现予以

公布表彰。

希望获奖论文作者再接再厉，进一步深入地了解并融入常州

经济社会发展全局，紧贴市委市政府的战略部署与决策需求，努

2

力在问题中找课题，在需求中找定位，在实践中找答案，立意更

高，思考更深，调研更细，为市委市政府提供更有高度的战略论

证，更有深度的咨询服务，更有力度的学术成果，为奋力建设“强

富美高”新常州作出新的更大贡献。

附件：常州市社科界第七届学术大会优秀论文获奖名单

常州市哲学社会科学界联合会

2017 年 12 月 18 日

3

附件：

一等奖（10 项）

1、基于因地制宜理念指导下的特色小镇培育创建策略研究

——以常州市为例

                   石运达（常州大学）

2、养老健康产业税收政策效应分析：以常州为例

钱俊文（常州地方税务局）、洪秋妹（常州工学院）

3、特色小镇科技支撑能力建设研究

刘健（常州工程职业技术学院）

4、常州市金融支持与科技创新耦合协调度实证分析

吴旻佳（常州大学）

5、常州市流动学前儿童家庭教育现状与对策研究

张建波、付延风（常州工学院）

6、十九大期间常州对接“一带一路”倡议的现实需求和战略选

贠菲菲（中共常州市委党校）

7、全力打造“常州企业家精神 2.0 版”的对策研究

金根（中共常州市委党校）

8、新时代背景下常州文化产业对区域经济增长的影响及发展

对策研究——基于动态面板数据

郭蕾（常州纺织服装职业技术学院）

4

9、常州统战工作融入社会组织实证研究——基于五区一市的

调研与思考

刘琨（江苏理工学院）

10、供给侧改革背景下常州上市公司财务绩效研究

吴英（常州工学院）

二等奖（20 项）

1、常州市小微企业减税降费情况分析

刘东皇（江苏理工学院）

2、人工智能背景下常州市小微企业信用风险研究

郭海明（常州大学）

3、依托供销合作社推进“互联网+现代农业”发展研究——以

常州市为例

姜俊华（常州纺织服装职业技术学院）

4、新就业大学生群体住房现状及对策研究——基于常州市的调研

彭后生、陈党、房亮（江苏城乡建设职业学院）

5、全域旅游时代下文化旅游产业链的创新培育路径——以常

州西太湖地区为例

张保伟、陆怡（常州轻工职业技术学院）

6、全面建成小康社会背景下常州市全民健身公共服务体系构

建研究

彭国强（常州信息职业技术学院）

7、职业教育领军人才成长影响因素研究

许悦（江苏理工学院）

8、常州农业电商创新生态系统现状与对策研究

5

田真平（江苏理工学院）

9、关于常州社区教育发展现状、问题与对策探析

陈莺（常州开放大学）

10、知识产权 P2P 融资风险控制的公私合作机制建构

宣頔（常州大学）

11、基于 DEA-Malmquist 方法的常州科技财政资金支持企业

发展绩效研究

许珂（常州工学院）

12、基于业态功能开发的街区保护规划设计——以遥观镇塘

桥老街为例

王燕、张新荣（常州工学院）

13、新时代企业社会责任对竞争力的影响研究——以常州上

市企业为例

刘贤仕、张晓亮、马海涛（常州工学院）

14、知识产权战略实施绩效评估研究--以武进国家高新区为例

徐艳、管志杰（常州大学）

15、常州加快文化产业转型升级研究

杨曙（常州工学院）

16、“互联网+”背景下推动常州制造业企业电子商务发展路径

与对策研究

陈建新、朱洪春、刘伯超（常州机电职业技术学院）

17、环境规制背景下战略性新兴产业技术创新的影响效应分析

任优生（常州大学）

18、基于城市识别系统理论的常州城市形象国际化表达研究

6

尹延安（常州大学）

19、新型城镇化视域下常州“城市角落”管理对策研究

其日格夫（常州工学院）

20、健康中国视域下高校健康食堂的理论与实践研究——以

常州工程职业技术学院为例

潘玉琴、印罗观、张曦（常州工程职业技术学院）

三等奖（40 项）

1、常州市文化创意产业与虚拟现实科技融合发展路径和对策研究

严波（河海大学）

2、常州新生代农民工市民身份认同研究

 钱华生（常州纺织服装职业技术学院）

3、土地利用结构变化对绿色城镇化的影响研究——以扬子江

城市群为例

徐升艳、邬径纬（河海大学）

4、新公共服务视角下构建城市绿道管理长效机制研究——以

常州为例

顾亚莉、任国亮、沈程（常州工程职业技术学院）

5、基于“互联网+”的商科类专业对抗性实践教学模式探讨

潘伟强、佟金萍（常州大学）

6、高校教师党员队伍党规党纪教育的困境及对策

吴倩（常州工学院）

7、常州历史文化名人国际化传播研究——以中国话剧创始人

洪深为个案

张丽芬（江苏理工学院）

7

8、“十三五”常州服务业现代化发展路径研究

陈利馥、刘东皇、潘东（江苏理工学院）

9、经济新常态条件下是否还存在无就业增长

熊锋（河海大学）

10、瞿秋白党性人格对涵育社会主义核心价值观的意义

袁崇安（中共常州市委党校）

11、基于熵值法的常州现代服务业核心竞争力评价研究

朱洪春（常州机电职业技术学院）

12、依法分类处理信访诉求工作机制研究

蔡骏、胡学东等（常州市信访局）

13、非遗文创在生活语境中的可持续发展思辨——以常州为

例

金蕾（常州工程职业技术学院）

14、智库建设视角下高职院校教育研究机构的转型路径研究

——以在常高职院校为例

刘燕（江苏城乡建设职业学院）

15、新时代在常高校哲学社会科学研究的学术影响力提升对策

张春芳（常州大学）、李心依（伦敦大学学院）

16、公共服务均等化视域下农民工共享城市社区教育服务对策

张志欣（常州工学院）

17、迈进新时代 加快常州社会文明建设

余杰（常州工学院）

18、城镇化背景下农业景观营造的多重价值及策略研究

汪瑞霞（常州工学院）

8

19、苏南地区小学生体质健康与生活方式特征及相关性分析

任玉庆、潘月红（江苏理工学院）

20、发挥高校在构建中国特色哲学社会科学中的优势探析

张羽程、王一宁（江苏理工学院）

21、常州建设“全国一流的智能制造名城”SWOT 分析与发

展对策

王霞俊（常州轻工职业技术学院）

22、应用型本科高校“转型”：发展困境与生态定位

鲁武霞（常州机电职业技术学院）

23、明清苏南民居的特征解读

张明月（常州大学）

24、人口老龄化背景下城镇积极养老变化趋势研究

江士方（常州大学）

25、常州红梅公园公共设施的现状调研与改进策略

吴文治、骆嘉林、季韫欣（常州工学院）

26、苏南地区学校体育与社区体育联动发展模型构建

刘江（江苏理工学院）

27、义务教育学校标准化建设背景下就近入学政策研究的反思

孙杰（江苏理工学院）

28、养老保险城乡一体化对策研究——以常州市为例

张纪轩、孙建波（江苏理工学院）

29、常州市水资源生态服务价值核算研究

马海良、张洁（河海大学）

30、常州市社区教育共同体建设现状调查思考

9

仲红俐（常州开放大学）

31、开放式创新组织间知识协同绩效作用机制研究

王文华（常州大学）

32、“互联网+” 时代社区公共体育服务供给侧改革路径研究

董新军（江苏理工学院）

33、语言经济学视阈的城市国际形象传播研究——以苏南城

市群对日本的传播为例

陈林俊（常州大学）

34、试论地方文化资源在学校思想政治教育中的运用——以

江苏省常州市为例

李琳（江苏理工学院）

35、河长制推行成效评价和时空差异研究——以江苏省为例

王蕾、姜明栋、钟冠宇（河海大学）

36、常州新型城镇化建设评价研究——基于宁锡苏常数据的比较

米慧蓉、李夏玲（江苏理工学院）

37、新型城镇化发展水平评价及其空间特征分析——以江苏

常州市为例

徐莉（江苏城乡建设职业学院）

38、工业遗存区景观改造与再利用设计研究

王燕、张帅（常州工学院）

39、论常州楹联的当代价值

程树铭、张晓旭、张来娣（江苏理工学院）

40、常州国际化形象建构中东坡效应的研究与实践

魏际兰、高旭东（常州工学院）

10

常州市哲学社会科学界联合会                  2017年12月18日印发